

## دکتر اکبر حاج ابراهیم زرگر استاد نمونه کشوری در سال ۱۳۸۸

آقای دکتر حاج ابراهیم زرگر متولد تهران است که دوره دبستان و دبیرستان را در مدرسه علوی تهران به پایان رسانده است. و در سال ۱۳۴۹ در رشته معماری در مقطع کارشناسی ارشد در دانشگاه شهید بهشتی پذیرفته شد در سال ۱۳۵۶ موفق به اخذ مدرک کارشناسی ارشد معماری شد و به عنوان عضو هیأت علمی در همین دانشگاه به کار مشغول شدند. دکتر زرگر دوره دکتری خود را در حوزه بازسازی پس از سوانح در دانشگاه یورک انگلستان از سال ۱۳۶۵ تا سال ۱۳۶۸ گذرانده‌اند. از افتخارات دکتر حاج ابراهیم زرگر ایفای نقش برجسته در بازسازی آستان مبارک حضرت علی بن ابیطالب، در نجف اشرف، حرمین مطهر امامین جواد (ع) در شهر کاظمین، ارزیابی و مطالعات بازسازی حرمین شریفین العسکرین در شهر سامرا، خدمت در معماری حرم مسلم بن عقیل، در سامرا، مرمت مسجد جامع عقیق ساوه می‌باشد.

### علائق پژوهشی

- ارزیابی بازسازی روستاهای جنگ زده استان خوزستان؛
- گونه شناسی مسکن روستایی استان زنجان؛
- گونه شناسی مسکن روستایی استان گیلان،

### آثار علمی

تالیف چندین کتاب و بیش از ۱۲ مقاله علمی در کارنامه ایشان است. از آن جمله کتاب «در آمدی بر شناخت معماری روستایی ایران» که در سال ۱۳۷۸ به زیور طبع آراسته شده و اکنون پنجمین چاپ آن انتشار یافته است.

همچنین کتاب «راهنمای معماری مسجد» که برگرفته از مجموعه یازده جلدی طرح پژوهشی «مبانی طرح مسجد» در سال ۱۳۸۶ به چاپ رسیده است.

### سوابق شغلی

مدیر مسئول نشریه علمی پژوهشی صفا که اولین نشریه معماری کشور است.

مدیر طرح بسیج توان بخشی کشور در بازسازی مناطق زلزله زده،

مدیر طرح‌های توسعه و مرمت حرم‌های مطهر عتبات عالیات در کشور عراق،  
مشاور بین‌المللی یونسکو در زمینه مرمت بناهای تاریخی،  
مهندس ارشد طرح توسعه و مرمت حرم کاظمین در کشور عراق،  
مدیر طرح گونه شناسی ابینه روستایی مناطق زلزله زده زنجان،  
مدیر طرح گونه شناسی ابینه روستایی مناطق زلزله زده گیلان،  
مدیر طرح گونه شناسی ابینه غیر مهندسی شهرهای لوشان و منجیل و رودبار،  
مجری طرح مبانی طراحی مسجد،

خدمات اجرایی دکتر زرگر به شرح زیر می‌باشد:

معاون دانشگاه شهید بهشتی در مقاطع گوناگون،

رئیس مجمع دانشگاهی هنر (دانشگاه هنر فعلی)،

معاون اداری مالی وزارت علوم تحقیقاتی و فناوری،

رئیس دانشگاه هنر،

رئیس سازمان میراث فرهنگی کشور،

سرپرستی کمیسیون ملی یونسکو در ایران و بالاخره رئیس دانشکده معماری و شهرسازی دانشگاه

شهید بهشتی که هم اکنون نیز ادامه دارد.